Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 12»

ПРИКАЗ

от 31.01.2018                                                 Мариинск                                   № 133

 О проведении итогового устного собеседования

 по русскому языку для учащихся 9 класса в 2018 году

         В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской

Федерации от 20 октября 2017 года № 1025 «О проведении мониторинга качества

образования», от 11 декабря 2017 года № 1205 «О внесении изменений в приказ от 20

октября 2017 года № 1025 «О проведении мониторинга качества образования» и в целях

реализации Концепции преподавания русского языка и литературы в Российской

Федерации, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от

09.04.2016 № 637-р

                                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13 и 16 апреля 2018 года итоговое устное собеседование по русскому языку

для учащихся 9 класса МБОУ «ООШ № 12» (далее по тексту учреждение)

2. Назначить школьным  координатором проведения итогового устного собеседования по

русскому языку для учащихся 9 класса Абдулхакову Е.И, заместителя директора по УВР

3. Абдулхаковой  Е.И, заместителю директора по УВР, школьному  координатору,

проведения итогового устного собеседования по русскому языку для учащихся 9 класса:

3.1. Осуществить контроль за проведением итогового устного собеседования по русскому

языку для учащихся 9 класса

3.2. Обеспечить необходимые условия проведения итогового устного собеседования по

русскому языку для учащихся 9 класса.

3.3. Провести разъяснительную работу с учителями, учащимися 9 класса и их родителями

(законными представителями) по процедуре проведения итогового устного собеседования

по русскому языку.

3.4.  Провести семинар для подготовки экзаменаторов-собеседников, экспертов,

оценивающих качество речи участников, привлекаемых к проведению итогового устного

собеседования по русскому языку для учащихся 9 класса.

3.5. Довести данный приказ до участников  и организаторов устного собеседования;

4. .Возложить на Шергину С.А, технического специалиста,  персональную

ответственность за соблюдение мер информационной безопасности в период проведения

итогового устного собеседования по русскому языку для учащихся 9 класса.

5.  Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой

Директор ________________ З.В.Карташова